РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  САРАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        20 февраля  2021г.                                                                            № 16
с. Сарала

Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Саралинского сельсовета на 2021 год

        В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 и  ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Саралинский  сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Администрация Саралинского  сельсовета
Постановляет:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению с 01 февраля 2021 год в размере 8352,47 рублей с учетом районного коэффициента в Республике Хакасия на одно погребение, согласно приложению № 1;
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2021 года и  подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах  и на сайте администрации в сети Интернет.

Глава  Саралинского сельсовета                                                  А.И. Мельверт

                                                                                 Приложение № 1
к постановлению администрации
Орджоникидзевского сельсовета
от   20 февраля  2021г. № 16

	УТВЕРЖДАЮ:
Глава Саралинского  сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
___________________А. И. Мельверт
«___»_______________ 2021г

	СОГЛАСОВАНО:
Государственное учреждение- региональное отделение Фонда социального страхования
Российской Федерации по
Республике Хакасия

___________________ М.И.Коков

«___»__________ 2021г

	СОГЛАСОВАНО:
Государственное учреждение-Отделение Пенсионного Фонда
Российской Федерации
по Республике Хакасия

___________________ Л. В. Иванова

«___»___________ 2021г

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ ГРАЖДАН
НА ТЕРРИТОРИИ САРАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (статья 9 Закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ)
	Стоимость услуг, по погребению умерших, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение
(статья 12 Закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ)

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2938,47
	2
	Облачение тела
	862,47

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1914,00
	3
	Предоставление гроба
	2076,00

	4
	Погребение
	3500,00
	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1914,00

	5
	Погребение
	3500

	[bookmark: _GoBack]
	Итого с учетом районного коэффициента в Республике Хакасия
	8352,47

	Итого с учетом районного коэффициента в Республике Хакасия
	8352,47